tanggal 04  mei 2020 yang diterima dan didaftarkan di kepaniteraan Pengadilan 

Negeri Marisa Pada tanggal 12 juni 2020 Dalam register No. 

12/Pdt.G/2020/PN.MAR,  bahwa  pengugat yang bernama hendrik katili selaku 

pemilik yang sah atas sebidang tanah pekarangan, dengan luas -+17.500 m
2  

(tujuh 

belas ribu lima ratus m
2
) dengan persil kecamatan randangan, Kabupaten 

Pohuwato, Nomor. 92/SPPHTt/RDGN/VI/2004.  

Atas pertimbangan hukum oleh hakim pengadilan menimbang bahwa pada 

pokoknya tergugat telah melakukan eksepsi yang berkenaan dengan gugatan 

penggugat pada tanggal 04 mei 2020 yang kemudian itu atas kuasa hukum 

tergugat telah mengajukan jawaban atass gugatan penggugat yang diwakili oleh 

penasehat hukum dimana berdasarkan keterangan penggugat mengenai tanah 

sengketa seluas -+17.500 m
2  

(tujuh belas ribu lima ratus m
2
) dengan persil 

kecamatan randangan  kabupaten pohuwato adalah pemilik penggugat dengan 

ukuran dan batas-batas utara 100 meter berbatasan dengan Trans/jawa, timur 175 

meter berbatasan dengan tanah musa arman, barat 100 meter berbatasan dengan

[...]

kepolisian pada waktu itu sehingga perlu biaya yang kemudian itu istri tergugat 

telah memberikan izin untuk menjual pohon kelapa sejumlah 164 pohon yang 

berbuah kepada tergugat, namun tidak termasuk beserta sebidang tanah. Oleh 

pihak tergugat membuka harga atas pembelian pohon kelapa pada saat itu sebesar 

Rp.15.000.000.00 (Lima belas juta rupiah) dan kemudian ada tawaran dari pihak 

penggugat sebesar Rp.10.000.000.00 (Sepuluh juta rupiah), setelah itu tawaran 

oleh pihak penggugat disepakati oleh anak tergugat dan menyerahkan sejumlah 

uang tersebut kepada anak tergugat didepan saksi atas nama Amin Lasimpala